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Oslo kommune 
Småbåtutvalget

Årsrapport Småbåtutvalget 2025 
 
Småbåtutvalget er et rådgivende organ for byrådet og samarbeidsorgan mellom kommunen og 
de båtforeningene som har havner/opplagsplasser på kommunal grunn. Ca. 20 båtforeninger er 
tilknyttet Småbåtutvalget. 
 
Vedtektene angir at utvalget primært skal konsentrere seg om saker som angår båtforeningenes 
virksomhetsområde i tillegg til fritidsbåtvirksomheten generelt. Utvalget skal behandle eller bli 
orientert om alle vesentlige saker som berører fritidsbåter. 
 
Utvalget består av tre politisk oppnevnte medlemmer og fem medlemmer oppnevnt av båtfor­
eningene, alle med vararepresentanter. 
 

 
 

Nevlunghavn.         Foto: Jan Olav Nybo 
 
Utvalgets sammensetning i 2025 
Representanter oppnevnt av byrådet: 
Leder: Lasse Kristiansen (Ap). Nestleder: Ingrid Eriksen (H). Medlem: Arne Olav Haabeth (MDG). 
 
Vararepresentanter oppnevnt av byrådet: 
For Lasse Kristiansen: Andreas M. Behring (SV). For Ingrid Eriksen: Liv Irene Haug (V). For Arne Olav 
Haabeth: Tuva Løkse (MDG).  
 
Representanter valgt av båtforeningene: 
Frognerkilen: 
Representant Trond Ramstad, Frognerkilen bf. Vara: Erik Sørby, Skarpsno bf. 



 

  
 
 

2 
 

Oslo kommune 
Småbåtutvalget

 
Bestumkilen: 
Representant: Arild Glæserud, Maritim bf. Vara: Kristinn Hegna, Sollerud bf 
 
Sjølyst-KarensIyst båtopplagsforening: 
Representant: Morten Mejlænder-Larsen, Ullern bf. Vara: Svein J. Hoel, Oslo Motorbåtf. 
 
Øyene: 
Representant: Kjell T. Dahl, Jernbanens bf. Vara: Petter Gulbrandsen, Gressholmen bf. 
 
Distrikt øst: 
Representant: Roy Berg-Paulsen, Padda bf. Vara: Rolf Atle Nyhus, Simensbråtens bf.  
 
Representanter med tale- og forslagsrett: 
Byrådsavdeling for miljø og samferdsel: Solveig Eitungjerde. Oslo Havn KF: Øystein Nomerstad 
 
Jan Olav Nybo, Bymiljøetaten (sekretær) 
 

 
 
Stavanger Seilforenings anlegg.       Foto: Jan Olav Nybo 
 
Utvalgsmøter i 2025  
Småbåtutvalget har hatt 7 møter og arbeidsutvalget (AU) har hatt 7 møter, totalt 14 møter. AU be­
står av leder og nestleder og ett medlem, Trond Ramstad, fra båtforeningene, med Roy Berg-Paulsen 
som møtende vara. Vi har innført en ny praksis med å legge SBU-møtene til ulike båtforeninger, og 
har til nå besøkt Padda bf., Maritim bf. og Ullern bf. 
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Befaring 2025 
Utvalget hadde studietur til Stavanger 07.-08.04., der vi besøkte kommunens administrasjon samt 
Faglig råd. Da kommunen utarbeidet sin modell brukte de mye av strukturen til Oslo, og de leier der­
for ut areal til båthavner/brygger og noe opplag, og alle båtforeninger på kommunal grunn er med­
lem i Stavanger Båtforeningers Fellesråd (SBF). Vi besøkte også tre utvalgte båtforeninger. Vi var hos 
Stavanger Seilforening på Sølyst, rett nord for Storhaug, Stavanger sentrum, med 650 medlemmer og 
200 båtplasser. For en 30 fots båt er det et innskudd på 50 000 kr og ei årsleie på 1500 kr. Dette er et 
flytende anlegg som gir mindre vedlikehold. Foreningen har 1 fast ansatt samt 1 fast seiltrener. Vi var 

også hos Jåttåvågen båtforening. Foreningen er loka­
lisert sør for sentrum, ved Hinna sør for Hillevåg, har 
1000 medlemmer, 350 båtplasser og 90 opplagsplas­
ser. Utstyret som sjøsetter/løfter opp båter kan ta 
25 tonn. Foreningen har 1,4 årsverk, og leier ut 
klubbhuset. De skal investere i et rensefilter for å 
fange opp flytende, oppløste tungmetaller (tox­
iclean), som de skal drifte selv. De har et godt samar­
beid med Ryfylke friluftsråd, som har sine båter i 
havna. Foreningen har noen få gjesteplasser. Til slutt 
besøkte vi Stavanger Motorbåtforening. Anlegget lig­
ger i Hillevågsvatnet rett sør for Paradis/Storhaug i 
sentrum av byen. De har 2500 medlemmer, 1120 
båtplasser og 55 opplagsplasser, noen få gjesteplas­
ser. Det er 5 års ventetid for å få plass. Foreningen 
har 3 årsverk. Medlemskap er basert på innskudd og 
leie. De har bare motorbåter, og vasker ca 450  
båter/år; enkelt sandfang fanger opp vaskevannet. 
De planlegger å investere i bedre renseutstyr. 

Sjøsettingskrana til Jåttåvågen bf.   Foto: Jan OIav Nybo 
 
Vi fikk innblikk både i hvordan kommunen forvalter småbåtlivet og hvordan tre ulike båtforeninger 
administrerer og drifter virksomheten. Dette er kunnskap SBU tar med seg tilbake til egen drift. 
 
Budsjett 2025 
Småbåtutvalgets budsjett ble godkjent i brev av 10.05.2025 fra Byrådsavdeling for miljø og samferd­
sel. Det konkluderes slik: Budsjettet vurderes som rimelig ut fra planlagt aktivitetsnivå og sett opp 
mot tidligere års budsjetter og regnskap. 
 
Småbåtfondet 
Småbåtfondet disponeres av Småbåtutvalget. Fondet kan gi lån og tilskudd etter nærmere fastsatte 
bestemmelser i vedtektene. Det gis bl.a. lån til bygging av nye og utskifting/oppgradering av eksiste­
rende brygger. 
 
Utvalget setter også av midler i budsjettet til lån/tilskudd beregnet på miljørettede tiltak blant båt­
foreningene eller tiltak av mer generell karakter som bidrar til å styrke miljøaspektet innenfor Små­
båtutvalgets generelle mandat og virkeområde. For 2025 ble det ikke satt av midler til spesielle for­
mål, bare til ordinære lån og tilskudd. 
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Gjeld og egenkapital utgjør pr 31.12.2025 kr 15 256 485,-. Av dette er kr 9 557 127,­ innestående på 
konto og kr 5 699 358,- utlånt til båtforeningene. Leieinntekter som består av bryggemeteravgift og 
arealleie utgjorde i 2025 kr 1 874 329,-. Sum egenkapital og gjeld er økt med ca 1 054 977 kr siste år 
mens innestående på konto har gått ned med 46 271 kr. Det skyldes i hovedsak at det er gitt lån på 2 
mill kr i løpet av året. Det er gitt støtte til miljøtiltak på ca. 500 000 kr som er utbetalt i 2025. Formå­
let med fondet er å tilbakeføre midler til båtforeningene for tiltak som er i tråd med SBUs vedtekter. 
Båtforeningene oppfordres derfor til å komme med søknader om nye tiltak eller rehabiliteringer og 
støtte til miljø- og sikkerhetstiltak.  
 
Lån og tilskudd til båtforeningene 
SBU har via Småbåtfondet gitt Karenslyst båtopplag 2 mill. kr i lån til ny brygge for opptak av båter 
som skal i opplag. Videre er det bevilget 331 130 kr i støtte til Revierhavnes bf til ny vinsj og fokke­
vinsj utløst av omlegging av tursti forbi båtforeningens anlegg. Det er også gitt miljøstøtte på 170 000 
kr til Akerselvens bf til sanitærkontainer. 

 
 

Bekkelaget båtforening        Foto: Jan Olav Nybo 
 
Møter med eksterne parter 
SBU har hatt møte med Vann- og avløpsetaten om planer og framdrift for bygging av anlegg for opp­
samling av septik fra fritidsbåter. Vi har også hatt besøk av byrådssekretær Tarjei Johre (V) på vårt or­
dinære SBU-møte 10.06. Vi hadde en god dialog om båtliv og SBUs rolle som rådgivende organ. 
 
Høringsuttalelser 
Småbåtutvalget har sendt et brev til diverse instanser om ansvaret for å fjerne hensatte båter i Frog­
nerkilen. Der har vi vist til at ulike statlige og kommunale organer forvalter relevant lovverk som kan 
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brukes til å fjerne båtene. Brev er også sendt til byrådet der vi har tatt til orde for bedre tilgang til øy­
ene i indre Oslofjord for fritidsbåter. Konkret har vi foreslått at det etableres og oppgraderes brygger 
for fritidsbåter på navngitte øyer i Oslo og Akershus. Vi har samtidig etterlyst samlet plan fra byrådet 
for hvordan man kan sikre bærekraftig tilrettelegging for båtlivet i Oslofjorden. 
 
Øvrige saker 
Småbåtutvalget er opptatt av å bidra til at Oslofolk har tilgang til fjorden. Båtlivet i Oslo er for folk 
flest, og småbåter er en viktig del av Fjordbyen Oslo. Småbåtutvalget ser med bekymring på at køene 
for å få båtplass øker, og at det ikke etablereres flere båtplasser i byen. Heller ikke i 2025 ble det an­
lagt nye båtplasser, og vi opplever press mot eksisterende båtplasser. Småbåtutvalget jobber konti­
nuerlig for å få flere båtplasser etablert, og jobber aktivt med å få til et tettere samarbeid med kom­
munens politikere og administrasjon i dette arbeidet. Vi registrerer likevel som positivt at det nye by­
rådet ønsker å utarbeide en småbåtplan. 
 
Avslutning 
2025 har vært et år der vi har tatt initiativ i ulike saker. Vi har også engasjert oss i arbeidet med å 
følge opp forbudet mot utslipp av septik fra småbåter ved å presse på for en rask utbygging av tøm­
mekapasiteten. Vi har sendt byrådet brev med forslag til endring av vedtektene, der vi ønsker å gi 
støtte også til sikkerhetstiltak i båthavnene. Vi venter fortsatt på å få godkjent nye vedtekter. 
 
Annet 
Småbåtutvalget takker Byrådsavdeling for miljø og samferdsel for godt samarbeid i 2025. 
 

 
 
Oslo 13.03.26 

 


